
Vandreforum Danmark 2026: 
Vandreoplevelser på 1. klasse

Temadag om potentialet for danske vandreruter og vandredestinationer

Tirsdag 14. april kl. 10:00 - 15:00
Kongernes Jelling

På dette første Vandreforum i Danmark får du den nyeste viden 
om potentialer, erfaringer og hvad der skal til for at tiltrække og 
tilgodese vandrere. Du kommer hjem med inspiration, værktøjer 
og netværk uanset, om du arbejder i en kommune, Naturstyrelsen 
eller turistdestination. 

Kom og netværk og mød en række kompetente og erfarne perso-
ner inden for vandringens potentialer. 

Program for dagen

Kl. 09.30	 Netværk og formiddagskafe med kaffe, te og brød 

Kl. 10.00 	 Velkommen til Vandreforum Danmark 2026
Introduktion til dagen og præsentation af 
deltagerne ved Johanne Bugge, destinations-
direktør, Destination Himmerland og Uffe 
Westerberg, konsulent Deutches Wanderin-
stitut 

 Kl. 10.10 	 Potentialerne i vandreturisme 
	Viden og erfaringer fra især det tyske mar-
ked ved Markus Diefenbach, VisitDenmarks 
tyske markedskontor 

Kl. 10.40 	 Gevinster ved certificering og ved vandre-
		  destinationer?  

Erfaringer fra DK og Tyskland ved Lise Holt 
og Klaus Erber, Deutsches Wanderinstitut 

At vandre er en 
friluftsbeskæftigelse i stærk 
vækst, og Danmark har alle

 muligheder for at blive et vandre-
paradis. Både lokale og turister 
efterspørger vandreruter af høj 

kvalitet, og mange kommuner og 
turistdestinationer har set

potentialerne og satser
på vandreruter.  

Markus Diefenbach er markeds-
chef for VisitDenmarks tyske 
markedskontor. VisitDenmark 
indsamler megen viden om turi-
ster, og Markus medbringer de 
nyeste data. Hvor mange millio-
ner tyskere, tror du, at der elsker 
at vandre? Markus afslører tallet 
på Danmarks Vandreforum 2026.

Klaus Erber er formand i Deutsches  
Wanderinstitut og har certifice-
ret flere hundrede vandreruter i 
Europa inklusive de fleste danske 
Premium Vandreruter. 
Klaus rådgiver om vandredestina-
tioner, blandt andet på Møn. 
Se www.wanderinstitut.de og 
www.vandreinstitut.dk  



Lidt om Deutsches Wanderinstitut: 

DWI blev stiftet i 2004 med det klare formål at gøre vandring og vandreruter til en lokal 
og regional kraft, der kan tiltrække turister, skabe lokal vækst og binde kommuner, 
turistdestinationer, private aktører og ildsjæle sammen i et tæt samarbejde. 
Midlet er enkelt: At skabe og certificere vandreruter af høj kvalitet, så brugerne har 
en klar beskrivelse af, hvad de kan forvente, og hvad der er af service i tilknytning til
ruterne. DWI har de seneste 21 år certificeret omkring 800 vandreruter, de fleste i 
Tyskland. Siden 2016 har DWI certificeret 13 ruter i Danmark som Premium Vandre-
ruter, og flere er på vej.

 

Kl. 11.10 	 Fyld kopperne med kaffe 

Kl. 11.20 	 Sådan kan vi forbedre borgere og turisters 	
		  vandremuligheder 

En målrettet strategi for vandremuligheder 
- registrering, vurdering og forbedring ved 
Mette Vesterhaab Nielsen, Mariagerfjord 
Kommune og Marie Lau Florin, Frie fodspor 

Kl. 11.50 	 Opsamling på formiddagens oplæg 
Hvad bliver fremtidens tiltag for udvikling af mere vandring? ved Johanne Bugge, 
destinationsdirektør, Destination Himmerland og Uffe Westerberg, konsulent 
Deutches Wanderinstitut 

Kl. 12.15 	 Frokost 

 
Kl. 13.00 	 Visionen om Møn som vandredestination 

Hør om visionen og hvordan Møn når dertil 
ved Nils Natorp, GeoCenter Møns Klint og 
Møn-Sydsjælland Turistforening 

 
 Kl. 13.30 	 Himmerland – Danmarks første interna-
		  tionalt certificerede vandreregion 
		  Baggrund for og tilgang til nyt udviklings-
		  projekt ved Johanne Bugge, destinations-
		  direktør, Destination Himmerland 

Kl. 14.00 	 Kaffe, kage og workshop 

Kl. 14.50  	 Opsamling og næste skridt for Vandreforum Danmark 2026

Marie Lau Florin arbejder som 
stirådgiver for kommuner, Natur-
styrelsen og destinationer, der vil 
udvikle og forbedre vandreruter. 
Sammen med sin mand Torben 
står hun bag vandreuniverset Frie 
fodspor med vandreinspiration til 
stier i Danmark og udlandet.

Nils Natorp har været en af driv-
kræfterne bag visionen om Møn 
som vandredestination og ud-
pegningen af Møns Klint som 
UNESCO Verdensarv. Møns Pre-
mium vandrerute ”Klintekongens 
rige” er i Top 3 i Europa og tiltræk-
ker vandrere fra nær og fjern. 
Se mere på www.moensklint.dk

Johanne Bugge arbejder for at 
samle forskellige aktører om at 
realisere turismepotentialet i 
Himmerland, som internationalt 
certificeret vandreregion. Her er 
allerede 5 internationalt certifi- 
cerede vandreruter.



Kl. 15.15 	 Case: Sådan skaber du en god vandrerute 
Har du tid og lyst, så gå med på en guidet tur i Jelling Skov, hvor vi ser på, hvordan man 
skaber en god vandrerute. 

Skal du med tog hjem, sørger vi for transport til stationen. 

 
Kl.17.30 	 Tak for i dag

PRAKTISK INFORMATION

Dato: 		  Tirsdag den 14. april 2026 kl. 10:00 – 15:00
			   Bliver du til vandreturen, afslutter vi kl. 17:30 

Sted: 			  Kongernes Jelling, Gormsgade 23, 7300 Jelling 

Arrangører: 	 Deutsches Wanderinstituts danske afdeling, Destination 
			   Himmerland og Destination Trekantsområdet  

Pris: 			   Kr. 650,-  + moms 
			   (tilkøb af grab-and-go pose til hjemturen kr. 68,-) 

Tilmelding: 	 Via link og QR-kode - og senest mandag den 30. marts 2026 

Antal deltagere:	 Max 60 personer efter først-til-mølle

TILMELD DIG HER
ELLER SCAN QR-KODEN

https://govisit.ticketbutler.io/da/e/temadag-om-potentialet-for-danske-vandreruter-og-vandredestinationer/

